Alia Carta ejusdem Regis, de Alvertona, Hovendena, et 
Welletona. 

Henricus rex Anglie Thurstino archiepiscopo, et 
Nigello de Albyneio, et Auschitello de Bolmere, et Odar- 
do vicecomiti de Nortbumberlanda salutem. Sciatis me 
reddidisse Ranulpho episcopo Dunelmensi, omnes illas 
terras unde eum dissaisivi; et quas cepi in manu mea 
apud S. Albanum, quando ibi coronatus fui in Pente- 
costes, scil. Alvertonam, et Hovedenam, et Welletonam, 
(&c.) Testibus, Ranulfo cancellario, Roberto comite de 
Mellent, et Willielmo de Tancardi-villa apud Winde- 

soras, (&c.) 

NUM. XIII. 

Be injuria Bunelmensi Ecclesie per Nigellum de Al- 
beneio illata. 

Tempore Henrici regis primi et Ranulfi Dunel- 
mensis episcopi, vir quidam prepotens et dicto Henrico 
regi multum acceptus, Nigellus de Albineio, monasterinm 
S. Cuthberti de Dunelmo, de Maneriis de Bernyngham 
et Skyrningham, et quedam alia Monasteria de diversis 
terris spoliavit; que postea, dum graviter esset infirmatus, 

penitentia ductus restituit. 

NUM. XIV. 

Be Ecclesia de Middelham. 

Tempore Willielmi secundi Dunelmensis episcopi, 
Osbertus vicecomes, et nepos Ranulphi episcopi, qui tunc 
manerium habuit de Middelham ex dono Ranulphi epis¬ 
copi, in plena synodo, presente dicto Willielmo episcopo, 
contulit priori et monachis ecclesiam de Middelham, 
cujus donacionem idem Willielmus per cartam con- 
lirmavit. 

NUM. XV. 

Be Rege Ricardo primo, et Hugone Bunelmensi Episcopo. 

Hugo Dunelmensis episcopus interfuit coronacioni 
regis Ricardi primi; quern rex in tante familiaritatis et 
dilectionis gloriam ascivit, ut patrem nomine veneraretur, 
et filiali coleret affectu; nec aliquid in regno suo, sine 
ipsius arbitrio, statui vel disponi permitteret: curamque 

regni ejus prudencie et fidei, donee a peregrinacione rever- 
teretur, committeret. Deditque ei comitatum Northum- 
brie; et Sadbergiam, cum pertinenciis suis; et carta sua 
confirmavit, pro undecim mille libris; ita tamen quod 
Northumbriam in vita sua teneret; Sadbergiam autem 
jure perpetuo possidendam, tarn in suos quam in succe- 
dentium usus, perseveraret. Versumque omnibus in mi- 
raculum videre episcopum gladio militari accinctum, de 
veteri episcopo novum comitem factum. 

Rex autem Ricardus, circa Jerosolomytanam pro- 
fectionem, quam voverat studiosius satagens, sumptus 
parat, et Willielmum regem Scotie pro castellis sibi ab- 
latis tristitia laborante, Berwicum et Rokesburgh, nume- 
ratis decern milibus marcarum, sibi restituit. Plurima 
etiam in Anglia vendidit, quasi nunquam ad Angliam 
esset reversurus. 

Rex Ricardus de terra Syrie revertens, a duce Austrie 
captus, et imperatori venditus, legatoriis in Angliam di¬ 
rects, mandavit sue liberationi celerius, et ubique ab om¬ 
nibus subveniri; aurumque et argentum ecclesiarum, et 
vasa sancta, vel eorum redemptionem, ad se transmitti. 
Episcopus autem Hugo Dunelmensis, ecclesiam suam 
nullam volens sustinere diminutionem, quam novis sem¬ 
per decoris optabat incrementis proficere, thesaurum datis 
centum marcis redemit, et illibatum, loco muneris, ec¬ 
clesie restituit: misitque regi duo milia librarum argenti, 
que ille minus gratanter accepit, eo quod censeret modi¬ 
cum prestitisse, quern sub optentu liberacionis sue im- 
manes copias didicerat adunasse : amisso igitur comitatus 
officio, Sadbergiam revocare satagebat. 

Iste Hugo Dunelm. episcopus, obiit apud Hovedene 
anno D. mcxciiii. corpore ejus Dunelmum delato, et 
nondum sepulto, Hugo Bardolin saisivit castellum in 
manum regis domini sui. 

NUM. XVI. 

Be Antonio Beek Bunelm. Episcopo. 

Antonius Beek electus est episc. Dunelmensis 
A. D. 1283, vir magnanimus, post regem nulli in regno 
in apparatu gestu et potentia militari secundus; in guerra 
regi potenter assistens, et in consiliis providus. Aliquando 
in guerra Scotie habuit de sua familia xxvi. vexillarios, 
et communiter de sua secta cxl. milites. 

Provocatus rex contra Antonium episc. Dunelm. eo 
quod pactum inter ipsum et priorem Dunelm. Ricardum, 
rege mediante initum non observaret, et ex aliis causis 
castrum Bernardi cum pertinenciis ab eo abstulit, et co- 
miti de Warwyke contulit; Hert, et Hertnesse Roberto 
de Clifford; Kewerston Galfrido de Hertilpole, que epis¬ 
copus habuit ex forisfactura Johannis de Baliolo, Roberti 
de Brus, et Christopheri de Seton. Abstulit ei etiam rex 
Werke in Tyndale, Penreth, et ecclesiam de Symond- 
burne, quam appropriavit mense sue. 

Iste Anthonius appropriavit ecclesie Dunelmensi 
manerium de Evenwood, data summa pecunie Johanni 
Haunsard. Manerium de Aucland cum capella et came- 
ris sumptuosissime construxit. Castrum de Somerton 
juxta Lincolniam, et manerium de Eltham, juxta London, 
curiosissime edificavit, sed primum regi et secundum 
regine postea contulit. Insulam de Man, ex dono domini 
regis, usque ad terminum vite habuit. 

Mortuus est Anthonius episcopus Dunelmensis apud 
Waltham, et sepultus est in ecclesia Dunelmensi anno 
Domini 1310, contra morem predecessorum suorum in 
fronte ecclesie ad aquilonalem partem. Ante ilium enim, 
ob reverentiam corporis S. Cuthberti, non est permissum 
corpus mortuum ingredi ecclesiam Dunelmensem.